
1 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 
 

17.05.2023                                                                                           № 116-26-232 
 

г. Саянск 

         

Об итогах проведения муниципальной олимпиады  

для учащихся 4-х классов 

 

На основании распоряжения Управления образования от 24.04.2023 

№116-26-207 «О проведении муниципальной олимпиады для учащихся 4-х 

классов» 11 мая 2023 года прошла муниципальная олимпиада для учащихся 

4-х классов по русскому языку, математике и окружающему миру. В 

олимпиаде приняли участие 48 обучающихся: по математике – 16 

участников, по русскому языку – 16 участников, по окружающему миру – 16 

участников. Решением предметного жюри олимпиады победителями 

определены 4 участников, призёрами – 6, или 20% от числа участников. 

На основании решения предметного жюри (протоколы прилагаются) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить победителями муниципальной олимпиады для учащихся 4-х 

классов 2022-2023 учебного года:  

по предмету русский язык: 

Глызину Камиллию - ученицу МОУ «СОШ №2», 

Славянскую Варвару - ученицу МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова». 

по предмету математика: 

Шишлянникову Веронику - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина». 

по предмету окружающий мир: 

Андрияш Семёна - ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина». 

2. Объявить призёрами муниципальной олимпиады для учащихся 4-х 

классов 2022-2023 учебного года: 

по предмету русский язык: 

Смоляк Марию – ученицу МОУ «СОШ №6», 

Карпук Ивана – ученика МОУ «СОШ №8». 
по предмету математика: 

Масюкова Ярослава - ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», 

Колотырину Анну – ученицу МОУ «СОШ №3». 

по предмету окружающий мир: 



2 

 

Гладько Полину – ученицу МОУ «СОШ №2», 

Любимову Надежду - ученицу МОУ «СОШ №3». 

3. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами. 

4. Объявить благодарность начальника Управления образования 

учителям, подготовившим победителей и призёров муниципальной 

олимпиады для учащихся 4-х классов 2022-2023 учебного года:  

− Матвеенко Анне Викторовне, учителю МОУ «СОШ №2», 

− Машугиной Галине Дмитриевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. 

Перова», 

− Бабаевой Виктории Владимировне, учителю МОУ «СОШ №6», 

− Еловской Дарье Дмитриевне, учителю МОУ «СОШ № 8», 

− Пилюгиной Елене Николаевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

− Константиновой Татьяне Александровне, учителю МОУ «СОШ №3», 

− Козловской Наталье Михайловне, учителю МОУ «СОШ №3». 

5. Объявить благодарность членам экспертных жюри Олимпиады: 

− Каргапольцевой Анне Петровне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

− Корховой Елене Николаевне, учителю МОУ «СОШ №2», 

− Славянской Любови Васильевне, учителю МОУ «СОШ № 3», 

− Лекаца Оксане Викторовне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. 

Перова», 

− Мокрицкой Ульяне Олеговне, учителю МОУ «СОШ №5», 

− Ржеутской Светлане Сергеевне, учителю МОУ «СОШ №5», 

− Стеховой Елене Владимировне, учителю МОУ «СОШ №6», 

− Князевой Любови Владимировне, учителю МОУ «СОШ №7», 

− Карпук Наталье Алексеевне, учителю МОУ «СОШ № 8» 

6. Объявить благодарность за организацию и проведение Олимпиады 

Хроменко Ирине Александровне, руководителю ГППО «Ассоциация 

учителей начальных классов», учителю МОУ «СОШ №3». 

7. Объявить благодарность директору МОУ «СОШ №3» Зыкову В.Б. за 

создание оптимальных условий во время проведения мероприятия. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений довести приказ до 

сведения всех заинтересованных лиц;  

9. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора Управления 

образования Кузьменко А.В. 

 

Начальник  

Управления образования                                      И.А. Кузюкова 
 

 

А.В. Кузьменко 

Дело, о/о, ОУ Гимназия, СОШ №2-8 



3 

 

Приложение 1  

К приказу от 17.05.2023 №116-26-232 

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по русскому языку 

 

 ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Код Баллы  Результат  Учитель (ФИО) 

1 Цапук Ольга Дмитриевна МОУ «Гимназия 

им.В.А.Надькина» 

01 12,5  Скиданова Елена Борисовна 

2 Мухоедова Юлия Григорьевна МОУ «Гимназия 

им.В.А.Надькина» 

09 18,5  Алексеева Надежда Александровна 

3 Глызина Камиллия Алексеевна МОУ «СОШ №2» 02 38,5 победитель Матвеенко Анна Викторовна 

4 Бирюков Никита Антонович  МОУ «СОШ №2» 10 26,5  Москвитина Виктория Анатольевна 

5 Григорьева Мария Владимировна  МОУ «СОШ №3» 03 29,5  Константинова Татьяна 

Александровна 

6 Константинова Вероника 

Сергеевна 

МОУ «СОШ №3» 11 18  Сафронова Елена Евгеньевна 

7 Славянская Варвара Сергеевна МОУ "СОШ №4 им. Д.М. 

Перова" 

04 38,5 победитель Машугина Галина Дмитриевна 

8 Кузнецова Юлия Никитична МОУ "СОШ №4 им. Д.М. 

Перова" 

12 25,5  Васиченко Светлана Анатольевна 

9 Тимофеева Валерия Павловна МОУ «СОШ №5» 05 24  Журавкова Наталья Валерьевна 

10 Богач Злата Ильинична МОУ «СОШ №5» 13 22,5  Журавкова Наталья Валерьевна 

11 Приходько Анастасия Ивановна МОУ «СОШ №6» 06 14,5  Бабаева Виктория Владимировна 

12 Смоляк Мария Александровна МОУ «СОШ №6» 14 30 призёр Бабаева Виктория Владимировна 

13 Агафонова Вероника Витальевна МОУ «СОШ №7» 07 16,5  Амосова Алена Юрьевна 

14 Климова Анна Александровна МОУ «СОШ №7» 15 23,5  Амосова Алена Юрьевна 

15 Карпук Иван Александрович МОУ «СОШ №8» 08 31,5 призёр Еловская Дарья Дмитриевна 

16 Афанасьева Диана Алексеевна МОУ «СОШ №8» 16 29,5  Еловская Дарья Дмитриевна 

 

Состав жюри: Князева Любовь Владимировна МОУ «СОШ № 7»  

                           Карпук Наталья Алексеевна МОУ «СОШ № 8» 

                           Мокрицкая Ульяна Олеговна МОУ «СОШ № 5»   



4 

 

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по математике 

 

 ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Код  Баллы  Результат  Учитель (ФИО) 

1 Масюков Ярослав МОУ «Гимназия 

им.В.А.Надькина» 

01 16 призёр Пилюгина Елена Николаевна 

2 Шишлянникова Вероника Максимовна МОУ «Гимназия 

им.В.А.Надькина» 

09 23 победитель Пилюгина Елена Николаевна 

3 Киселёв Евгений Олегович  МОУ «СОШ №2» 02 14  Москвитина Виктория Анатольевна 

4 Меренков Алексей Николаевич МОУ «СОШ №2» 10 13  Белоножкина Любовь Александровна 

5 Колотырина Анна Дмитриевна  МОУ «СОШ №3» 03 16 призёр Константинова Татьяна Александровна 

6 Ерёмин Илья Романович МОУ «СОШ №3» 11 1  Сафронова Елена Евгеньевна 

7 Курек Александр Сергеевич МОУ "СОШ №4 им. 

Д.М. Перова" 

04 14  Тимофеева Лариса Васильевна 

8 Коротких Иван Дмитриевич МОУ "СОШ №4 им. 

Д.М. Перова" 

12 11  Машугина Галина Дмитриевна 

9 Шевчук Кирилл Романович МОУ «СОШ №5» 05 12  Журавкова Наталья Валерьевна 

10 Бекметьева Алиса Сергеевна МОУ «СОШ №5» 13 5  Кураленко Евгения Константиновна 

11 Агафонов Сергей Александрович МОУ «СОШ №6» 06 6  Курмилевич Анна Михайловна 

12 Фёдоров Артём Николаевич МОУ «СОШ №6» 14 7  Бабаева Виктория Владимировна 

13 Абрамов Артем Андреевич МОУ «СОШ №7» 07 9  Матвеенко Татьяна Николаевна 

14 Хитрихеев Иван Евгеньевич МОУ «СОШ №7» 15 3  Матвеенко Татьяна Николаевна 

15 Ботвинко Мария Артёмовна МОУ «СОШ №8» 08 7  Еловская Дарья Дмитриевна 

16 Гернеший Иван Иванович МОУ «СОШ №8» 16 8  Фролова Зинаида Дмитриевна 

 

Состав жюри: Ржеутская Светлана Сергеевна, МОУ «СОШ № 5» 

                          Корхова Елена Николаевна, МОУ «СОШ № 2»  

                          Стехова Елена Владимировна, МОУ «СОШ № 6»   

 

 

 

 



5 

 

Итоговый протокол муниципальной олимпиады по окружающему миру 

 

 ФИО участника Образовательное 

учреждение 

Код Баллы  Результат  Учитель (ФИО) 

1 Чернявский Кирилл Сергеевич МОУ «Гимназия 

им.В.А.Надькина» 

01 15  Пилюгина Елена Николаевна 

2 Андрияш Семён Юрьевич МОУ «Гимназия 

им.В.А.Надькина» 

09 21 победитель Пилюгина Елена Николаевна 

3 Гладько Полина Юрьевна  МОУ «СОШ №2» 02 17,5 призёр Матвеенко Анна Викторовна 

4 Прокопьева Варвара 

Александровна  

МОУ «СОШ №2» 10 13,5  Солодкая Любовь Александровна 

5 Овчинникова Дарья Алексеевна  

 

МОУ «СОШ №3» 03 8,5  Константинова Татьяна 

Александровна 

6 Любимова Надежда Геннадьевна МОУ «СОШ №3» 11 16 призёр Козловская Наталья Михайловна  

7 Сальников Андрей Романович МОУ "СОШ №4 им. 

Д.М. Перова" 

04 10  Костюкович Светлана Викторовна 

8 Бухаров Михаил Денисович МОУ "СОШ №4 им. 

Д.М. Перова" 

12 11,5  Костюкович Светлана Викторовна 

9 Лопатина Полина Романовна МОУ «СОШ №5» 05 8  Журавкова Наталья Валерьевна 

10 Темникова Ульяна Дмитриевна МОУ «СОШ №5» 13 10,5  Кураленко Евгения Константиновна 

11 Волкова Екатерина Андреевна МОУ «СОШ №6» 06 9  Бабаева Виктория Владимировна 

12 Чиканова Вероника Андреевна МОУ «СОШ №6» 14 13,5  Бабаева Виктория Владимировна 

13 Герасименко Савелий Иванович МОУ «СОШ №7» 07 15  Князева Любовь Владимировна 

14 Севастьянов Богдан Андреевич МОУ «СОШ №7» 15 6,5  Князева Любовь Владимировна 

15 Видрих Артем Владимирович МОУ «СОШ №8» 08 14  Еловская Дарья Дмитриевна 

16 Вратский Владислав Андреевич МОУ «СОШ №8» 16 10  Еловская Дарья Дмитриевна 

 

Состав жюри: Каргапольцева Анна Петровна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина» 

                          Славянская Любовь Васильевна, МОУ «СОШ № 3»  

                          Лекаца Оксана Викторовна МОУ «СОШ № 4»  

 


